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Välkommen till kyrkan!
GUDSTJÄNSTER
MUSIK I SEPTEMBERKVÄLLAR
LJUSTÄNDNING I ALLHELGONA
SOPPLUNCH
KYRKFRUKOST
ÖPPEN FÖRSKOLA

Vad är skillnaden 
ALLHELGONA OCH HALLOWEEN

OM SORGEPROCESSEN



På Bönewebben be.svenskakyrkan.se kan du skriva 
din bön, tända ett ljus eller göra både och genom din 
mobil, läsplatta eller dator.
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KYRKBLADET   
Församlingstidning från Malungs församling.

ANSVARIG UTGIVARE Tf. kyrkoherde Rälg Göran Almegård

PRODUKTION Robertsson Media  
0280 - 601 39, 070 - 697 39 39, robertssonmedia.se

TEXT, TEXTBEARBETNING OCH GRAFISK FORM Carina Robertsson  

FOTO Malungs församling –  där ej annat anges.

OMSLAGSFOTO Carina Robertsson

TRYCKERI Åtta.45 

NYCKELVÄRDAR

Fors kapell  Åse Nilsson 070-544 28 58 
 Maarit Huhmarniemi 070-291 35 65
 Anna Fredriksson  073-067 75 72

Tyngsjö kyrka  Tord Bergqvist  070-574 01 06
 Maine Holmström  070-255 34 55
 Elisabeth Cargård  070-200 21 08 
 Marry van Beek 070-286 94 17

Öje kapell Tage Bevring  070-315 86 25
 Tätte Örhammar Sjödén  070-482 16 82

Yttermalungs kapell Bo Olsson 070-215 95 24

Malungs kyrka är öppen  
alla dagar 07.00-15.45

Övriga kyrkor och kapell är låsta under tider då det inte är några 
aktiviteter där. Om du vill besöka någon av nedanstående kyrkor 
tveka inte att kontakta en nyckelvärd! De öppnar gärna kyrkan 
för dig om de har tid och möjlighet.  

UPPLAGA 4 500 ex. 

DISTRIBUERAS AV POSTNORD SOM ODR SAMHÄLLSINFORMATION till 
hushåll och företag i Malungs församling (östra finnmarken distribueras 
av privat distributör).

UTGIVNINGSPLAN 2024: v.11, v.22, v.36, v.47  

Kyrkbladet finns också att hämta på Församlingsexpeditionen, 
S:t Olofsgården, i kyrkorna och på Biblioteket i Malung. 

Det går även att läsa Kyrkbladet digitalt på hemsidan:  
www.svenskakyrkan.se/malung

NÅGON ATT 
PRATA MED

Vem du än är och vad du än är i för livssituation är du alltid 
välkommen att kontakta oss i Malungs församling för samtal. 
På vardagar kan du under dagtid ringa församlingsexpeditionen 
0280-198 00 som förmedlar kontakten vidare.

Alla dagar, kvällar och nätter finns Svenska kyrkans jourhavande 
präst att prata med via telefon, ring 112, eller ta kontakt med via 
chatt eller mejl: svenskakyrkan.se/jourhavandeprast

Du behöver inte vara medlem i Svenska kyrkan för att ta kontakt.

Kyrkoherde 
VAKANT 

Präster  
Anette Oskarsson 0280-198 04
Sandra Grellsgård                                                        0280-198 16

Församlingssekreterare  
Linda Jonsson   0280-198 00
Lena Larsson   0280-198 00

Diakon  
Sylvia Hars                                     0280 -198 09, 070 -680 38 81

Församlingsassistent Diakoni 
Maarit Huhmarniemi                     0280-198 29, 070 -385 34 03

Församlingspedagog Barn och ungdom
Jonna Fridholm                              0280 -198 14, 070 -680 66 14

Organist  
Ulrika Ryssmats 0280-198 05

Församlingsmusiker  
Jan Haars  0280-198 07

Husfar  
Erik Hansson                                                              0280-198 01

Kyrkogårdsföreståndare  
Evelina Hanis  0280-198 20

Vaktmästare  
Ulf Landström  0280-198 12 
Lars Göran Hedback 0280-198 22 
Erik Karlsson                                                          072-267 33 14 
Emma Rickardsson                                                      0280-198 02
Mårten Gunnarsson, fastighetsskötare 0280-198 10

FÖRSAMLINGSEXPEDITION 
0280-198 00
Kyrkvägen 28, 782 30 Malung

Telefontider / Öppettider 
Måndag - Tisdag kl. 09.00 - 12.00 
Onsdag kl. 10.00 - 12.00 
Torsdag - Fredag kl. 09.00 - 12.00

E-post malung.forsamling@svenskakyrkan.se 
Hemsida svenskakyrkan.se/malung

MALUNGS 
FÖRSAMLING
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BETRAKTELSEN

I evangelietexten till söndagen den 8 september säger Jesus bland annat ”Gör er därför inga bekymmer 
för morgondagen. Den får själv bära sina bekymmer. Var dag har nog av sin egen plåga.” 

Sommar som höst, vardag som helg, vinter som vår, tiden står aldrig still. Vid vissa tillfällen kan vi verkligen önska 
att tiden skulle stå still eller gå att spola tillbaka. Men det enda vi vet är att tiden är i rörelse framåt oavsett om vi 
vill eller inte. Vardagen tenderar att rulla på, men så kan det dyka upp bekymmer, problem, sjukdom, ekonomi eller 
brustna relationer, mycket som du och jag inte kan påverka. Men som tar enorm energi och kan påverka en så till 
den grad att glädjen kan försvinna. 

Jag vet inte hur det är för dig, men själv känner jag att bibeltexten ovan kan provocera mig. Det är lätt för Jesus att 
säga att vi inte ska bekymra oss för morgondagen, när han själv blev ombesörjd av sin omgivning med mat och hus-
rum. Men så läser jag texten igen ”Gör er därför inga bekymmer för morgondagen. Den får själv bära sina bekymmer. Var 
dag har nog av sin egen plåga” och ser en omsorg och kärlek. Vi vet inget om framtiden och det är trots allt väldigt lite 
som vi kan påverka. Varför oroas över något vi inte vet något om. Jag tror budskapet är, att inte låta oron och bekym-
mer styra mitt liv. Utan vara mer i nuet, det som kan benämnas som Carpe diem – att fånga dagen. Att var här och 
nu med allt vad denna dagen har av glädje och sorg. Jag vet att det inte är lätt att leva i den stund som just nu är, men 
kanske du och jag ska våga börja att försöka. Som hjälp kan vi använda denna kloka och underbara bön. 

Gud, ge mig sinnesro att acceptera 
det jag inte kan förändra, 
mod att förändra det jag kan, 
och förstånd att inse skillnaden.

Anette Oskarsson, präst

Svenska kyrkan har fått ny grafisk profil 
Före sommaren lanserade Svenska kyrkan en ny grafisk profil. Förändringen innebär bland annat 
en uppdaterad logotyp, nya typsnitt och ett nytt färg- och bildspråk. Men inget befintligt material ska 
kasseras utan istället succesivt bytas ut när nytt material behöver tas fram. Därför kommer det ta lång 
tid innan den nya grafiska profilen har implementerats helt på alla nivåer.

Här i Kyrkbladet finns från och med nu församlingens nya logotyp. Och med inspiration från den nya 
grafiska profilen har layouten uppdaterats med en del nya färger och illustrationer. 

Carina Robertsson, grafisk formgivare och tidningsproducent

TIDEN STÅR 
ALDRIG STILL

Foto: Carina Robertsson



Tillförordnad kyrkoherde
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HÄSTSKJUTS Prästen Anette Oskarsson kom med 
häst och vagn till fäbodgudstjänsten i Hålia, kusk var 
Lars Thunberg. Det blev en trevlig gudstjänst på vallen där 
Bengt Matsson och Marie Bengtson stod för musiken. w

ALLSÅNG I SOLEN Sommarcafé Kornboden har 
vid flera tillfällen i sommar bjudit in till allsång, vilket 
har varit mycket uppskattat. Vid sista allsångstillfället,  
den 6 augusti, visade sig sommaren från sin bästa sida. 
Allsångsledare var Jan Haars. w
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En tisdag i juni var det konsert och orgelverkstad i Malungs kyrka på temat "Bland pipor och pedaler". Publiken fick höra 
musik från barnfilmer framförda på orgel och saxofon av församlingens musiker Ulrika Ryssmats och Jan Haars. Efter 
fika med orgeltårta fick barnen bygga ihop en riktig, fungerande orgel i miniformat, en så kallad DO-orgel. Den är cirka 
en meter hög i sin helhet och har en klaviatur, två stämmor och två oktavers omfång. För att få den att låta krävs samar-
bete. En person som pumpar in luft i bälgen och en som spelar på tangenterna. Att bygga orgel tillsammans var roligt och 
lärorikt! Evenemanget var det tredje och sista i en konsertserie för att återinviga Malungs kyrkas nyrenoverade orgel. w

BARNEN BYGGDE EN ORGEL

Under tiden som Malungs församling söker ny kyrkoherde är det jag som är tillförordnad. 
Jag arbetar som ordinarie kyrkoherde i Järna med Nås och Äppelbo församling och under 
en tid framöver tjänstgör jag alltså även här i Malungs församling.
 Jag växte upp i Vansbro men har mina rötter i Malung då min morfar kom ifrån Ytter-
malung. Min gymnasietid tillbringade jag på Västerdalarnas gymnasieskola i Malung. 
Efter min prästvigning 1996 har jag arbetat både som präst och kyrkoherde i församlingar 
i Västeråstrakten. Men i slutet av förra året återvände jag till hembygden och tjänsten som 
kyrkoherde i Järna med Nås och Äppelbo församling. 
 Arbetet med att hitta ny kyrkoherde till Malungs församling pågår. Att det går trögt 
beror på att det är brist på präster i hela landet och ännu större brist på de som vill vara 
kyrkoherdar. Men vi hoppas på att snart hitta en varaktig lösning. w
Rälg Göran Almegård Fo
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Att Tyngsjö kyrka hölls öppen under "Kultur i Tiomilaskogen" blev mycket uppskattat. Vissa besökte den vackra  
kyrkan på Orrudden vid Tyngsjön för första gången. Medan kyrkobesöket för andra blev ett kärt återseende.

Församlingens diakon Sylvia Hars berättar att dagarna bjöd på många fina möten och intressanta samtal. Några 
berättade att de varit på konfirmationsläger i Tyngsjö för 50 år sedan och var nu tillbaka i kyrkan för första gången.
 – En kvinna som kom tillsammans med sina systrar berättade att de alla tre var döpta här. Men sedan flyttade 
de med sina föräldrar från Tyngsjö som barn. Så nu när hon var tillbaka i kyrkan igen ville hon bli fotograferad till-
sammans med sina systrar vid dopfunten.
 Många vuxna passade på att tända ett ljus i ljusbäraren. Och för barnen fanns det en vandring inne i kyrkan ”Kan 
du hitta det som syns på bilden i förstoringsglaset” och ett pysselbord som var mycket populärt. Här fick barnen 
rita, fästa stickers, klistra glittriga paljetter med mera. De större barnen kunde också dekorera ljus med ljusvax.
 – Det var många vuxna som uttryckte sig positivt över att vi hade ordnat för barnen, berättar Sylvia.
 – Jag hörde att en del besökare, som när de kom i porten, hyschade på barnen och sa att de måste vara tysta när de 
gick in i kyrkan. Sedan kom de in och såg att det fanns plats för barnen genom pyssel och vandring. Det hade de inte 
väntat sig utan blev positivt överraskade! w

ÖPPEN KYRKA UNDER KULTURDAGARNA
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Under årets två sommarkolloveckor deltog 15 barn per vecka. Vi hade jättetur med vädret. Så det blev bad på 
Bullsjön varje dag, utom första måndagen när det var åska och störtskurar. I bassängen lärde sig vissa av barnen 
både att simma och dyka. Förutom bad roade vi oss med en massa pyssel. Favoriten i år var att alla fick göra sin 
egen sommarkepa. Måla glas och porslin var också populärt. Vid älven fick barnen både meta och kasta, dessvärre 
blev det inga napp, men alla var lika glada ändå. Eftersom det var så fint väder var vi ute och hade aktiviteter mest 
hela tiden. Mat och fika till alla hungriga barn fixade vår alltid lika glada och duktiga husfar Hoa.
 Församlingen anställde i år två ungdomar, Signe Lindstrand och Erik Söderström som gjorde ett toppenbra 
jobb. Vi anställde även en vuxen, Maria Göransson, hon var som klippt och skuren för jobbet på kollo. Vi vill också 
rikta ett stort tack till Micke och Alicya från Dölgården som även i år flyttade ut sin verksamhet och var med oss 
bägge veckorna. Tack också till personalen på Bullsjöns camping för jättebra bemötande och service.

Tack alla inblandade för fantastiska kolloveckor!

Jonna 

GLADA BARN PÅ SOMMARKOLLO



OPPSITSA
Tisdag 15 oktober kl. 18.00 i Öje vävstuga.
Vi pratar och har trevligt. Ta gärna med handarbete 
om du vill. Det bjuds på fika.

MEDITATION
S:t Olofsgården kl. 18.00 

Måndag:  7/10. 14/10, 21/10,  
28/10, 4/11, 11/11 

Vid frågor kontakta Anette Oskarsson.

Att förlora någon närstående kan vara 
svårt. Men om man får dela sorgen 
med andra kan den bli lättare att bära.

I höst träffas vi vid sju tillfällen: 25/9, 
2/10, 9/10, 16/10, 23/10, 30/10, 
11/12 i S:t Olofsgården kl. 18.00.
Begränsat deltagarantal, max 8 personer. 
Föranmälan senast den 20/9 till  
Anette Oskarsson 073-055 89 93.
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LEVA VIDARE
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Välkommen till 

MELLAN HIMMEL 
OCH JORD

Vi träffas och samtalar om allt. 
Kom som du är. 

S:t Olofsgården kl. 18.00  
Onsdag: 13/11, 20/11, 27/11, 4/12.

Vid frågor ring Anette Oskarsson 073-055 89 93.
Söndag 6 oktober kl. 09.30 – ca. 18.00 oktober
S:t Olofsgården och Malungs kyrka

Retreatledare: Sylvia Hars och Maria Andersson.

Avgift: 250:-, sopplunch och fika ingår.

Anmälan senast fredag 27 september .

Antalet deltagare är begränsat.

Anmälan och information:  
Sylvia 070-680 38 81,  Maria 070-379 67 52.

Välkommen till en dag i stillhet och eftertanke,  
med tid att lyssna till din inre längtan.  
Men också tid att bara vara.
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TISDAGAR: 24/9, 22/10, 19/11, 17/12 
S:t Olofsgården (1 tr. ner) kl. 18.30

VI SER EN FILM OCH PRATAR OM DET VI SETT.

Smörgåsfika innan filmen börjar.

Medlemskap i filmklubben kostar 50 kr/termin.

Vilken film som visas publiceras veckan före på församlingens Facebook.

OBS! Ny dag och tid!

FILMKLUBB

Nya medlemmar hälsas välkomna!
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BABYPAKET-
TRÄFFAR
Alla som vill hjälpa till att tillverka 
babypaket hälsas välkomna till 
S:t Olofsgården på måndagar:
16/9, 30/9, 14/10, 28/10, 11/11. 
Drop-in kl. 09.30-11.30. 



ANDAKTER 
Onsdag: 4/9, 18/9, 2/10, 16/10, 30/10, 13/11, 27/11 

ORRMYRGÅRDEN kl. 11.00 Samlingssalen 1 trappa upp.

VÅRDHEMMET kl. 14.30 Vinterträdgården.

Alla hälsas välkomna!
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MÄSSA

Välkommen till 

SÖNDAGSGUDSTJÄNST
15 september kl. 11.00 Malungs kyrka

22 september  kl. 11.00   Malungs kyrka
                             Ekumenisk gudstjänst

29 september kl. 11.00   Malungs kyrka
                              S:t Olofskören medverkar.

6 oktober  kl. 11.00   Malungs kyrka
                             Familjegudstjänst

27 oktober  kl. 11.00   Malungs kyrka

3 november  kl. 18.00   Malungs kyrka
                                            Stilla gudstjänst

17 november  kl. 11.00   Malungs kyrka

8 september  kl. 11.00   Malungs kyrka

13 oktober  kl. 11.00   Malungs kyrka

20 oktober  kl. 11.00   Malungs kyrka

10 november  kl. 11.00   Malungs kyrka

24 november  kl. 11.00   Malungs kyrka

FAMILJEGUDSTJÄNSTFAMILJEGUDSTJÄNST
Malungs kyrka 

Söndag 6 oktober kl. 11.00

Barnkören medverkar.

Kyrkkaffe

VARANNAN TORSDAG - jämna veckor

S:t Olofsgården kl. 08.30 - 10.00
Frukosten kostar 60:-. 
Ingen föranmälan behövs.

KYRKFRUKOST

TISDAGAR kl. 12.00-13.00 i S:t Olofsgården 
Soppan är vegetarisk och kostar 60:-  
inkl. smörgås och kaffe. 
Ingen föranmälan behövs.
Alla är välkomna! 

SOPPLUNCH VARJE TISDAG!     
 

VARANNAN 
TORSDAG!     
jämna veckor
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Det kan dyka upp extrainsatta 
programpunkter som annonseras 
på olika sätt: på församlingens 
Facebook, affischer eller i 
Malungsbladet.  
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AllhelgonahelgenAllhelgonahelgen

ALLA HELGONS DAG Lördag 2 november 

MINNESGUDSTJÄNSTER MINNESGUDSTJÄNSTER 
Malungs kyrka kl. 15.00  S:t Olofskören medverkar.

Öje kapell kl. 15.00  

Tyngsjö kyrka kl. 15.00

Fors kapell kl. 18.00  S:t Olofskören medverkar.

Yttermalungs kapell kl. 18.00

Fredag 1 november kl. 14.00 - 18.00

ALLHELGONAKAFFE  ALLHELGONAKAFFE  
och och ÖPPEN KYRKAÖPPEN KYRKA
Välkommen till kyrkogårdarna i Malung, 
Öje, Malungsfors, Yttermalung och Tyngsjö.

Vi bjuder på kaffe och glögg – och kyrkorna är öppna.

Lördag 2 november kl. 13.00 - 17.00 i S:t Olofsgården

KAFFESERVERING KAFFESERVERING 
Hembakat bröd. Försäljning av ”Droppen”.
Behållningen går till SKUT, Svenska kyrkan i utlandet. 

Arr: Internationella gruppen

Söndag 3 november 
Malungs kyrka kl. 18.00

STILLA STILLA 
GUDSTJÄNST GUDSTJÄNST 

Allhelgona är den tid på året då vi tillsammans med människor i Sverige och världen uppmärksammar och minns 
dem som har lämnat det här livet. Det är en helg då vi påminner oss om att döden finns, och drabbar oss alla.
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Ekumenisk höstsamling
Lördag 21 september kl. 14.00 
Plats: Lillmokyrkan

Föreläsning  

DEN ÅTERFUNNE SONEN
Andreas Arvidsson, barn- och ungdomsledare i 
Missionskyrkan i Sunne, berättar om sin tuffa ungdomstid 
och om att han fick en andra chans i livet. Tack vare att det 
alltid finns ett hopp i en kärleksfull och bönestark tro.

Servering.

Alla hälsas välkomna!                                 
Kyrkorna i Malung i samarbete med Studieförbundet Bilda.

–  8 – –  9 –

Välkommen till kreativa träffar för alla åldrar.  
Obs! Ny dag.

Tisdagar: 1/10, 29/10, 26/11 kl. 18.00     

Ta med ditt hantverk, njut av en kopp kaffe 
och ta tillfället i akt att samtala 
och skapa tillsammans med 
andra som tycker om att arbeta 
med händerna! 

Stickning, virkning, broderi, 
måleri, makramé eller något 
annat pyssel - du bestämmer 
vad du vill ta med dig. Kanske 
har du oavslutade projekt som det blir 
roligare att slutföra i trevligt sällskap!

För dig som är nybörjare är det här ett gyllene tillfälle 
att lära dig grunderna i att virka eller sticka då det 
finns hjälp att få, och material så att du kommer igång.

Barnen får gärna leka i lekrummet i källaren.

Plats: S:t Olofsgården kl. 14.00
Torsdagar: 19/9, 17/10, 14/11

QUIZ = Sittande tipspromenad med musikinslag.

Välkommen till en trevlig quiz-stund med fika!

Välkommen till eftermiddagsfika i Fors kapell. 
Här finns utrymme för trevlig samvaro – och för att 
bara vara. Kom som du är. Det är öppet för alla!

FIKA I 
KAPELLET
Fors kapell kl. 14.00 - 15.30
Måndagar: 9/9, 7/10, 4/11

Församlingshemmet S:t Olofsgården i Malung, 2:a våningen. 
 •   Måndagar kl. 9.00 - 11.30

Fors kapell i Malungsfors, källarvåningen.
 •   Torsdagar kl. 9.00 - 11.30

Alla är välkomna och det går bra att komma och gå som man vill 
under öppettiderna. Hålltider: Vid 10-tiden brukar vi ha en liten 
sångstund och därefter fika för alla som vill.

Smörgåsfika finns att köpa till självkostnadspris, 30 kr/familj.

Verksamheten är öppen för alla och ingen föranmälan behövs. 
Varje vuxen ansvarar för sitt/sina barn under tiden man vistas 
på öppna förskolan. 

ÖPPEN 
FÖRSKOLA

Är du hemma på dagarna med ditt barn, eller kanske barnbarn?
Kom då till Öppen förskola! Här ges möjlighet till social gemenskap 
och nya kontakter med andra barn och vuxna. 

Välkommen till församlingshemmet i Malung eller kapellet 
i Malungsfors för en stunds gemenskap och lek! 

MÖJLIGHET 
TILL LEK 
OCH SAMVARO

OBS! Dag, tid och plats!



Malungs församling                                                        Nästa nummer av Kyrkbladet kommer v. 47                                                       svenskakyrkan.se/malung
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MUSIC BY CANDLELIGHT
10 november kl. 18.00 i Malungs kyrka.
17 november kl. 18.00 i Malungs kyrka.
24 november kl. 18.00 i Malungs kyrka.

Ta med en kudde och filt, ligg eller sitt i kyrkbänken och 
njut av en stunds stillsam orgelmusik i stearinljusens sken. 

Efteråt fika med varm choklad och te.

S:t Olofskören vill gärna bli fler
Framförallt längtar vi efter fler basar och tenorer,
men sångare i alla stämmor är varmt välkomna!

Körens övningar startar den 5 september 
kl. 18.30-20.00 i Malungs kyrka.
För mer information kontakta körledaren Ulrika Ryssmats: 
ulrika.ryssmats@svenskakyrkan.se
S:t Olofskören sjunger vid följande tillfällen i höst:
29 september Gudstjänst i Malungs kyrka.
2 november Ljuständningsgudstjänst i Malungs kyrka och Fors Kapell.
1 december 1:a advent i Malungs kyrka.
25 december Julotta i Malungs kyrka.

ORGELELEVER 
Orgel är ett stort och maffigt instrument där man spelar med 
både händer och fötter. Det finns många olika typer av orglar 
och de låter också väldigt olika. Orglar finns i alla kyrkor och  
det brukar finnas minst en orgel i en kyrka.

Är du intresserad av att lära dig spela orgel?

Vi tar i första hand emot elever i åldern 10-25 år.
Undervisningen är kostnadsfri och antalet platser är begränsat.

Kontakta församlingens organist Ulrika Ryssmats för 
mer information: ulrika.ryssmats@svenskakyrkan.se

VÄLKOMMEN ATT SJUNGA I KÖR!

Barnkören 
Höstterminen startar den 5 september 
kl. 15.45-16.30 i Malungs kyrka.

Alla barn från åk. F-3 är varmt välkomna!

I höst sjunger vi på familjegudstjänst, 
åker på barnkördag i Gustafs,sjunger på 
julkonsert och julkrubba.

För med information och anmälan  
kontakta körledaren Ulrika: 
ulrika.ryssmats@svenskakyrkan.se



MALUNGS KYRKA
Söndag 8 september kl. 18.00

FOLKMUSIK, JAZZ  
OCH KLASSISKT
Melker Brodin, trumpet och Ulrika Ryssmats orgel.

YTTERMALUNGS KAPELL
Söndag 15 september kl. 18.00

Fröken Sträng, Fröken Stråk och Ägget
Angelica Dahlman, Sara Persson och Jennica Dahlman.
Fiol, gitarr och sång.

FORS KAPELL
Söndag 22 september kl. 18.00

Åke Edvinsson,  
Maria Ähdel och Jan Haars  
bjuder på ett mycket varierat musikprogram.

–  10 – –  11 –

Välkommen till
MUSIK I SEPTEMBERKVÄLL

MALUNGS KYRKA
Söndag 29 september kl. 18.00 

Jazzversion av operan 
PORGY AND BESS
Erik Palmberg, Fredrik Olsson och Mats Dimming. 
Gitarr, trumpet och kontrabas.

GEORGE GERSHWINS älskade opera Porgy and Bess är en av 1900-talets stora 
musikskatter. Med en gripande handling och örhängen som Summertime, I loves 
you Porgy, It ain't necessarily so och många andra har den tolkats i många olika 
sammanhang. Nu sätter jazztrion Erik Palmberg, trumpet, Fredrik Olsson, gitarr 
och Mats Dimming, kontrabas, upp en förkortad konsertversion av verket. 
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HALLOWEEN KOMMER FRÅN FÖRKRISTEN TID
Halloween firas alltid 31 oktober och består av en enda dag. Firandet har sitt ursprung i förkristen tid, då kelterna upp-
märksammade de döda. En del av firandet bestod i att man tände eldar och klädde ut sig för att skrämma onda andar. 

VI TÄNKER PÅ HELGONEN OCH VÅRA DÖDA ANHÖRIGA
Allhelgonahelgen består av två dagar – alla helgons dag och alla själars dag. Fredagen före alla helgons dag kallas ibland 
för allhelgonaafton, men det är ingen helgdag. 
 Alla helgons dag infaller alltid en lördag mellan 31 oktober och 6 november. Då har det vuxit fram en tradition att 
besöka gravar och tända ljus, men från början var det en dag då helgonen firades. 

PRÄSTERNA OROADES ÖVER TRON PÅ ANDAR
Dagen efter alla helgons dag firar vi nu för tiden alla själars dag i Svenska kyrkan.
 Ursprunget till alla själars dag var en följd av att den keltiska traditionen fortlevde länge, vid sidan av kristendomen. 
Det oroade kyrkans präster, eftersom traditionen innebar en tro på att de döda kunde komma tillbaka i form av andar. 
Tanken med den nya helgdagen var att man då skulle minnas sina döda anhöriga, be och tända ljus för dem. Förhopp-
ningen var att det nya firandet skulle ersätta det gamla keltiska firandet.

IDAG FINNS TVÅ FIRANDEN
I Sverige växte firandet av halloween fram på 1990-talet. Samtidigt är allhelgonahelgen en fortsatt viktig högtid i 
Sverige. Det är den helg då kyrkor och framför allt kyrkogårdar får flest besök under hela året.

Läs mer på: svenskakyrkan.se/allhelgona

VAD ÄR SKILLNADEN MELLAN 
ALLHELGONA OCH HALLOWEEN?

BESÖK EN KYRKOGÅRD UNDER ALLHELGONA
Tänd ett ljus på en väns eller släktings grav. Eller bara promenera 
bland gravarna och förundras över det vackra. 

Du kan också tända ett digitalt ljus på bönewebben: 
be.svenskakyrkan.se/allhelgona/

Både allhelgonahelgen och halloween uppmärksammar de döda, men det görs på väldigt olika sätt. 
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Sorgen är en process – ett tungt och svårt arbete att ta sig igenom. Men det måste 
göras. Och även om sorgen inte går över, lär vi oss att leva med den.

DET KAN KÄNNAS SOM ATT FRAMTIDEN HOTAS 
Att förlora en vän eller anhörig kan vara mycket svårt. Förlusten är ju oåter-
kallelig. Det kan kännas som att meningen med livet och framtiden vi hoppades 
på hotas.
 Många som sörjer, särskilt vid plötsliga dödsfall, har frågor om varför och 
hur det kunde hända. Men rationella förklaringar hjälper sällan.

IBLAND FÅR VI SKULDKÄNSLOR
Varje förlust är individuell, eftersom varje relation är unik. Ibland drabbas vi 
av skuldkänslor, kanske för att vi inte var där när personen dog, eller för att vi 
inte förhindrade det som hände. Då behöver vi påminna oss om vad vi visste 
och kunde göra – och inte visste eller kunde göra – i den faktiska situationen.
 När vi sörjer kan vi förlora förmågor vi hade tidigare. Minnet kan svikta 
och känslorna kan överfalla oss. Ibland blir tankarna så skrämmande att vi inte 
känner igen oss själva.

SORGEN GÅR I VÅGOR
De första timmarna eller dygnet efter att sorgen har drabbat kan vi ha hjälp 
av våra egna reaktioner. De avlastar något av den kraftiga psykiska och fysiska 
påfrestning som ett dödsbesked kan innebära. Att få kunskap om omständig-
heter runt dödsfallet kan hjälpa oss att ta in vad som har hänt, till exempel att  
få konkreta beskrivningar av hur den sista tiden i livet var.
 Efter någon dag brukar det som har hänt bli klarare. Sorgen kan då ta sig 
olika uttryck i känslor av förlust, saknad, förtvivlan, vrede, utmattning eller 
psykisk och fysisk smärta. Oron för framtiden och rädsla för det okända kan 
vara svår.
 I sorgens svåraste stunder ställs vi inför att erövra en ny mening med till-
varon, hopp inför framtiden och någorlunda balans i livet. Sorgen är lite som 
tidvattnets vågor. Vattennivån lyfts, men sjunker sedan tillbaka, för att sedan 
lyftas igen. Ibland kan vi plötsligt kastas tillbaka till det vi kände de första 
timmarna eller veckorna efter dödsfallet.
 Första året efter förlusten är fyllt av tillfällen då vi måste göra saker för 
första gången efter dödsfallet. Tiden läker inte sår, men tiden hjälper oss att 
utveckla nya strategier för att leva, finna hopp och mening.

 Läs mer på: svenskakyrkan.se/sorg

DU ÄR INTE ENSAM I SORGEN
I kyrkan finns plats för din sorg. Du kan tända 
ett ljus och sitta en stund i stillhet. Många 
gånger är det också värdefullt att dela sorgen 
med någon som lyssnar och förstår. 

Se inbjudan till "Leva vidare-grupp" på sid 6.

En leva vidare-grupp är en samtalsgrupp 
för vuxna. Gruppen fungerar som ett stöd 
i sorgen och här finns möjlighet att dela 
tankar och känslor.

ÖJE MUSIKVECKA blev även i år en fantastisk musikupplevelse 
– för alla smaker! Det bjöds på allt från country, schlager, folk-
visor, operett, opera med mera. 
 Öje kapell, Malungsfors kapell och Malungs kyrka var näs-
tan till brädden fyllda med åhörare då familjen Olofson från 
Bromma med gästartister, samt körer från Stockholm, under-
höll med sång och musik. Extra roligt var att många av artis-
terna var så unga. Och att publiken applåderade så flitigt, det 
gjorde att extranummer förlängde konserterna! 

Vid pennan: Tätte Örhammar-Sjödén från Öje
Vid kameran: Gunilla Almén från Danderyd

OM SORGEPROCESSEN

TACK FÖR MUSIKEN!



SÄKERHETSKONTROLL AV GRAVSTENAR
I sommar har gravstenarna på Tyngsjö kyrkogård kontrollerats.

Kyrkogårdsförvaltningen är ansvarig för säkerheten för både personal 
och besökare på våra kyrkogårdar. Enligt nationella riktlinjer görs därför 
säkerhetskontroll av gravstenar löpande med fem års intervall. Det finns 
vissa kriterier som måste uppfyllas vad gäller lutning och dubbning, och 
gravstenen måste klara av 35 kg tryckkraft utan att välta. 
Gravstenar som inte klarar säkerhetskontrollen läggs ner och gravrätts-
innehavaren underrättas via brev.
Det är gravrättsinnehavarens ansvar att hålla sin gravplats i ordnat och 
värdigt skick, vilket omfattar att gravstenen är säkert monterad. w

–  14 –

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN INFORMERAR

Vi vill rikta ett stort tack till alla 
våra säsongare och sommarjobbare.

Tack för väl utfört arbete!

Stiftelsen Systrarna Brita Larsson och Kerstin Bergdahls fond för sjuka och gamla i Malungs församling. 
Bidrag ur fonden sökes senast 15 november 2024. 

Stiftelsen Ingeborg och Gustav Danielssons minnesfond för stöd åt behövande inom Malungs församling.  
Bidrag ur fonden sökes senast 15 november 2024.

Bidrag ur dessa fonder kan sökas av personer som är folkbokförda i Malungs församling  
och i övrigt uppfyller stiftelsernas kriterier.  

Ansökningsblankett för utskrift finns på: svenskakyrkan.se/malung  
Blanketter finns också att hämta på församlingsexpeditionen.

Sök

BIDRAG UR FONDER

DIGITAL KOLLEKT
Du har alltid möjlighet att vara med och bidra till kollekter även om du inte deltar i gudstjänst. 
På: svenskakyrkan.se/malung/kollekt kan du se vilka ändamål som är aktuella respektive söndag.  

Det går bra att swisha valfri summa.  

Swisha till Malungs församling: 123 527 53 83.

Tack för din gåva!
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HITTA GRAVPLATSEN
Malungs församlings register 
över gravsatta och gravplatser 
finns på webben hos: Gravar.se

Söker du en särskild gravplats? 
Vill du veta var en avliden 
person är gravsatt? 
Sök på Gravar.se

TACK till alla er som har 
berikat sommarens fäbod- och 
friluftsgudstjänster med sång 
och musik: Malungs spelmanslag, 
Bengt Albertsson, Bengt Matsson 
och Marie Bengtson med flera. 

Ett stort TACK också till alla er 
som öppnat upp era fäbodar och 
hjälpt till med det praktiska så att 
besökarna känt sig välkomna och 
fått fina upplevelser.

–  14 – –  15 –

NAMN            DOPDATUMNAMN            DOPDATUM

August Carl Gustav Hedback  2024-05-18

Snickar Johan Ragne Hugo Åslund  2024-05-25

Magnil Nils Lukas Bergfeldt  2024-06-01

Lars Gunnar Stafås  2024-06-08

Tage Valdemar Stafås  2024-06-08

Hol Joel Henrik Erik Leksell  2024-06-15

Ingeborgs Lars Einar Olsson  2024-06-26

Elsa Märtha Sandbäck  2024-06-29

Valter Marcus Jespersen 2024-07-14

Välkomna i Svenska kyrkans gemenskap!

BROSCHYR 
om att välja grav-
skick och gravplats
Malungs församling har låtit 
producera en broschyr som ger 
vägledning vid val av viloplats för 
kista eller urna. Här presenterar 
också de olika former av gravskick 
som finns att tillgå i församlingen.

Välkommen att hämta en broschyr på församlingsexpeditionen, 
i någon av våra kyrkor eller hos Malung-Sälen Begravningsbyrå.

All information i broschyren finns också på församlingens hemsida: 
svenskakyrkan.se/malung 

VILL DU BLI VILL DU BLI 
KONFIRMANDKONFIRMAND

I höst kommer Jonna och Sandra ut 
till skolans alla 8:e klasser för att 
bjuda in till konfirmationsläsning.

Vi ses!

Dopet är glädjefyllt, en tradition som ofta bjuder in till gemenskap 
med nära och kära. Men glädjen är förstås lika stor när ett dop 
firas i enkelhet. Oavsett hur man vill ha dopdagen, står personen
som döps, och den människans liv, i centrum.

Välkommen att kontakta församlingsexpeditionen, 
telefon 0280-198 00, om du vill döpa ditt barn, om  
du själv vill bli döpt, eller om du har frågor om dopet.

GEMENSKAP, 
TRADITION 
OCH GLÄDJE
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SOM MEDLEM I 
SVENSKA KYRKAN 
MÖJLIGGÖR DU 
MYCKET GOTT 
– I MALUNG, I SVERIGE OCH I VÄRLDEN!

Du som inte redan är medlem kan enkelt bli det! 
Info finns på svenskakyrkan.se/malung. 
Det går också att ringa församlingen 0280-198 00, 
eller maila: malung.forsamling@svenskakyrkan.se

Svenska kyrkan är Sveriges största trossamfund med cirka 
5,8 miljoner medlemmar. Den kristna grunden innebär ett 
engagemang för alla människors värde och värdighet och för 
ett aktivt miljö- och klimatarbete.
Som medlem bidrar du till gemenskap, glädje, fördjupning och 
sammanhang för dig själv och andra, till exempel genom dop, 
bröllop, gudstjänster, öppen förskola, barn- och ungdomsverk-
samhet, körer och konserter. Du bidrar också till att bevara vårt 
gemensamma kulturarv i form av byggnader och traditioner, 
och du är med och stödjer kyrkans sociala arbete för människor 
i utsatthet, ensamhet och sorg.

svenskakyrkan.se/malung Nästa Kyrkbladet utkommer v. 47Malungs församling

Vill Du ha sällskap en stund, eller känner du någon  
som du tror skulle vilja ha det?

Då kan du ta kontakt med Kyrkans besöksgrupp!

Kyrkans besöksgrupp består av ideellt engagerade volontärer 
som gör hembesök hos äldre personer över 70 år.

Det är en kostnadsfri insats som kan förgylla vardagen för en 
stund. Dina önskningar styr vad vi gör. Vi kan fika, spela kort, 
lösa korsord, läsa m.m. Vi har tystnadsplikt.

Välkommen att kontakta Kyrkans besöksgrupp! 
Lämna ett meddelande på tel. 0280-198 08 så ringer vi upp.

Vi finns här för dig!

ÄR DU PRÄST, ELLER KÄNNER 
DU EN PRÄST SOM VILL BLI 
KYRKOHERDE I MALUNG? 
Malungs församling söker en kyrkoherde, hör av dig om du är 
intresserad av tjänsten, eller om du känner någon som kanske 
är intresserad. 

Tipsa gärna vänner och bekanta om den lediga kyrkoherdetjänsten! 
Du kan också höra av dig till församlingsexpeditionen med dina 
tips på vem som skulle kunna bli vår kyrkoherde.
Församlingens nye kyrkoherde måste ha erfarenhet som ledare 
och chef och behörighetsgivande kyrkoherdeutbildning och/eller 
flerårig erfarenhet av att arbeta som kyrkoherde.  

Läs mer om vem vi söker och vad tjänsten har att erbjuda:  
svenskakyrkan.se/malung 

Kyrkoherde sökes!


